
ORIGINALE

4̂ Settore

3̂ UNITA' DI COORDINAMENTO SERVIZI SOCIALI E PARI OPPORTUNITA'

Oggetto:

liquidazione e pagamento  indennità  al dipendente Dott. Vito Oreste Di
Bernardo , funzionario Direttivo Amministrativo cat.D3 per l'anno 2013, per
l'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità ai sensi
all'art.17 , comma 2, lett.f) del CCNL dell'01/04/99 , come sostituito dall'art. 7,
comma 1 del CCNL del 09/05/2006 e lettera i)come introdotto dall'art.36,
comma 1 del CCNL del 22/01/2004

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 185   del 16-05-2014

N. Generale 905   del 19-05-2014

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, MARIA

MEGNA;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale

degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto della Provincia Regionale di Trapani;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi della Provincia di

provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;



D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento MARIA MEGNA, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale,
facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
AVV. Diego Maggio



4̂ Settore

3̂ UNITA' DI COORDINAMENTO SERVIZI SOCIALI E PARI OPPORTUNITA'

Preliminare n. 188 del 16-05-2014

Oggetto:

liquidazione e pagamento  indennità  al dipendente Dott. Vito Oreste Di
Bernardo , funzionario Direttivo Amministrativo cat.D3 per l'anno 2013, per
l'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità ai sensi
all'art.17 , comma 2, lett.f) del CCNL dell'01/04/99 , come sostituito dall'art. 7,
comma 1 del CCNL del 09/05/2006 e lettera i)come introdotto dall'art.36,
comma 1 del CCNL del 22/01/2004

Il Responsabile del procedimento

PREMESSO CHE:
Con determina dirigenziale n.167 del 20/03/2013 e succ. modifiche e−
integrazioni è stato definito l’assetto micro-organizzativo del IV settore “Servizi
Sociali, Pari Opportunità , Programmazione Turistica , Pubblica Istruzione Sport
Cultura e Politiche Giovanili, con l’assegnazione del personale ai vari servizi e
uffici ed in particolare il Dott Vito Oreste Di Bernardo all’Ufficio “Interventi a
favore della cultura “;
Con determina dirigenziale n.188  del 03/04/2013 è stato conferito al Dott. Vito−
Oreste Di Bernardo l’incarico di responsabile dell’Ufficio Cultura da retribuire con
un compenso di €.2.500,00 lordi per l’anno 2013, rientrante tra le indennità di
cui  all’art.17 , comma 2, lett.f) del CCNL dell’01/04/99 , come sostituito dall’art.
7, comma 1 del CCNL del 09/05/2006 e lettera i)come introdotto dall’art.36,
comma 1 del CCNL del 22/01/2004, da retribuire con le risorse di cui al  capitolo
2380 “fondo miglioramento dei servizi”;

Considerato che come da documentazione acquisita agli atti del settore, il suddetto
dipendente ha regolarmente svolto ed espletato tutte le attività culturali inerenti
l’incarico allo stesso conferito ;
Tenuto conto delle risorse assegnate al settore, in base ai quali al Dott. Vito Oreste
Di Bernardo per l’incarico conferito ed espletato nell’anno 2013 spetta la
complessiva somma di €.2.083,33 al lordo delle ritenute di legge, dando atto che la
somma necessaria trova capienza ai residui del cap.2380 “fondo miglioramento dei
servizi” esercizio finanziario 2013;
Dato atto che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità
amministrativo contabile sono state effettuate le relative verifiche con le seguenti
risultanze :il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione



economico-finanziaria dell’Ente e determina una spesa di €.2.083,33 oltre i
contributi a carico dell’Ente;
Visto il Dlgs 267/2000
Visto il Dlgs 265/2000 e s.m.i.
Visto l’ordinamento degli Enti Locali in vigore
Visto il regolamento di organizzazione dell’Ente
Visto il contratto di lavoro integrativo decentrato
Visto l’art.3 comma 1 lett.d del DL  174/2012 che ha sostituito l’art.147 del TUEL
Preso atto del regolamento dei controlli interni approvato con delibera consiliare
n.6/c del 22/08/2013 dal Commissario Straordinario della Provincia Regionale di
Trapani ora Libero Consorzio Comunale di Trapani ai sensi della Legge Regionale
n.8/2014 pubblicata nella GURS n.13 del 28/03/2014;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art.147 bis del Dlgs 267/2000;
Ritenuto pertanto per le superiori motivazioni proporre la liquidazione e pagamento
in favore del Dott. Vito Di Bernardo funzionario direttivo cat.D3, la complessiva
somma di €.2.083,33 al lordo delle ritenute di legge ed oltre i contributi a carico
dell’Ente,  quale compenso per l’incarico di responsabile dell’Ufficio Cultura di cui
alla  D.D.n.188 del 03/04/2013;

PROPONE
Per i motivi espressi in premessa:

di liquidare e pagare al Dott. Vito Oreste Di Bernardo funzionario direttivo1.
amministrativo cat.D3, la complessiva somma di €.2.083,33 al lordo delle
ritenute di legge ed oltre i contributi a carico dell’Ente,  quale compenso per
l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Cultura rientrante tra le indennità di cui
all’art.17 , comma 2, lett.f) del CCNL dell’01/04/99 , come sostituito dall’art.
7, comma 1 del CCNL del 09/05/2006 e lettera i)come introdotto dall’art.36,
comma 1 del CCNL del 22/01/2004, dallo stesso espletato nell’anno 2013 in
esecuzione di quanto disposto con D.D.n.188 del 03/04/2013 di questo
settore;
di dare atto che la somma di €.2.083,33 trova capienza ai residui del cap.23802.
“fondo miglioramento dei servizi” esercizio finanziario 2013;
di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli3.
effetti di quanto disposto all’art.147 bis del Dlgs 267/2000;
di trasmettere copia del presente all’albo pretorio on-line , nonché pubblicare4.
la stessa per le finalità e ai sensi del Dlgs 33/2013sul sito internet
istituzionale nella sezione amministrazione trasparente;



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT.SSA MARIA MEGNA



VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

VERIFICA CONTABILE

Sulla presente determinazione:

X si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata :

  si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto
con le regole di finanza pubblica (solo nel caso di impegni di spesa in c/capitale).

  ________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

Trapani, lì 19-05-2014
L’IMPIEGATO ADDETTO

 GIULIA D'AZZO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione e se ne
attesta la relativa copertura finanziaria.

Importo Capitolo Acc. Sub-Acc. Risorsa

………………….... € __________ ____/________/____

Descrizione Importo Capitolo Imp.
Sub-Im
p.

Intervento

Pagam. indennità di
responsabilità anno 2013.

€ 2.083,33 RES.2380 1018 49 1010901

Descrizione



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

 SI APPONE, ai sensi dell’art.147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile

  si attesta la copertura finanziaria (art. 151 comma 4, D.Lgs. 267/2000)

 NON SI APPONE ai sensi degli artt.151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000, il
visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria, per la seguente
motivazione:
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________

  il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria NON E’ DOVUTO
in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell'ente.

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

Trapani, lì 19-05-2014
IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

DOTT. GIUSEPPE FUNDARO'



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 905 del 19-05-2014, viene pubblicata per 15 giorni
consecutivi, con decorrenza dal 20-05-2014.

N. Reg. Albo:  1093

Trapani, lì 20-05-2014

L’ADDETTO
_______________

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. GIUSEPPE SCALISI


